
Vacunación antigripal 2024
Avance de metas

SALTA 
Datos parciales  al 23 de Mayo 2024

Fuente: Reporte Sisa Nomivac



PROPÓSITO

Reducir las complicaciones,
hospitalizaciones, muertes y
secuelas ocasionadas por el virus de
Influenza en la población de riesgo
en Argentina.

Personal de salud

Niños y niñas entre 6 y 24 meses

Personas gestantes (cualquier trimestre de gestación)

Personas puérperas (antes del egreso de la maternidad)

Personas de 2 a 64 años con factores de riesgo

Personas de 65 años o más

Avance de Metas
Los datos que se extraen para
Informe de Avance de metas es a
través de Sisa Nomivac.



Coberturas

Datos parciales  hasta el 20 de  

Mayo  2024

6º  Informe  Provincial
Cobertura Esperada: 60% 



Vacunación antigripal - Argentina 2024
Cobertura  Total Salta  

Fuente: Reporte Sisa Nomivac,  20 de Mayo 2024

63

38,5

46

34,4

65,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

% Personal de Salud % P. Gestantes % 1º  + UD % 2º  + UD % Mayores 65 años



Vacunación antigripal - Salta 2024
Dosis Aplicadas

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024

52.713 

47.056 

7.270 

TOTAL APLICADAS 2 A 64 AÑOS MAYORES 65 AÑOS PERSONAL ESENCIAL

TOTAL APLICADAS 2 A 64 AÑOS

MAYORES 65 AÑOS

PERSONAL ESENCIAL



Vacunación antigripal - Salta 2024
Cobertura Personal de Salud – ZONA OESTE

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Salta 2024
Cobertura Personal de Salud – ZONA SUR

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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LAS LAJITAS J.V. GONZALEZ EL
QUEBRACHAL

EL GALPÓN ROSARIO DE LA
FRONTERA
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EL POTRERO



Vacunación antigripal - Salta 2024
Cobertura Personal de Salud – ZONA NORTE

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024

79,0
80,9

99,0

36,3

98,4
95,5

74,0

54,2

72,6

50,0

62,7
60,0

70,0

92,0
90,0



Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas P. Gestante – Zona Oeste

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024

35,7

41,2

50,0

38,8

65,1

30,4

41,3
39,1

26,2

44,9

57,5

51,8 50,8

39,1

69,0

26,4

46,3
43,8

53,5

26,7

45,0



Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas P. Gestante – Zona Sur

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas P. Gestante – Zona Norte

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas 6 a 24 meses – Zona Oeste

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas 6 a 24 meses – Zona Sur

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas 6 a 24 meses – Zona Norte

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas 2 a 64 años con FR – Zona Oeste

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas 2 a 64 años con FR – Zona Sur

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas 2 a 64 años con FR – Zona Norte

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas >65 años – Zona Oeste

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas >65 años – Zona Sur

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis aplicadas >65 años – Zona Norte

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Cobertura Total – Capital

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024
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Vacunación antigripal - Salta 2024
Dosis Aplicadas Capital

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Coberturas – Capital por Zona

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación antigripal - Argentina 2024
Dosis Aplicadas – Capital 

Fuente: Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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Vacunación Antigripal 2024- Provincia de Salta

VACUNA 

ANTIGRIPALES
RECIBIDAS DISTRIBUIDAS APLICADAS

% 

Utilizacion 

Enviadas-

Notificadas

Pediatricas 44.800 41.850 12.088 29 

Adulto 176.720 151.890 73.627 48 

Adyuvantadas 26.320 26.320 19.182 73 

Total 247.840 220.060 104.897 

% Utilizacion 

Enviadas-

Notificadas 47,67%



Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024

PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - ZONA OESTE

A.O
DISTRUBUIDAS 

NOTIFICADAS
PENDIENTE DE 

RENDICION

PORCENTAJE DE 
UTILIZACION

ZONA OESTE UTILIZACION

SANTA VICTORIA OESTE 1290 932 358 72,2

IRUYA 1230 701 529 57,0

NAZARENO 1300 935 365 71,9

CAFAYATE 3160 2543 617 80,5

SAN CARLOS 970 823 147 84,8

MOLINOS 900 743 157 82,6

CACHI 1900 1431 469 75,3

SAN ANTONIO DE LOS COBRES 1380 1026 354 74,3

CERRILLOS 3200 2933 267 91,7

ROSARIO DE LERMA 4290 3537 753 82,4

CHICOANA 1880 1578 302 83,9

EL CARRIL 1950 1625 325 83,3

CORONEL MOLDES 1130 896 234 79,3

LA VIÑA 750 566 184 75,5

GUACHIPAS 780 593 187 76,0

LA CALDERA 2400 1862 538 77,6

CAMPO QUIJANO 2600 1899 701 73,0

SECLANTAS 850 607 243 71,4

LA MERCED 1910 1703 207 89

LA POMA 660 431 229 65,3

ANGASTACO 750 501 249 66,8

TOTAL ZONA OESTE 35280 27865 7415 79,0



Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024

72,2

57,0

71,9

80,5

84,8
82,6

75,3 74,3

91,7

82,4
83,9 83,3

79,3

75,5 76,0
77,6

73,0
71,4

89

65,3
66,8

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Porcentaje de Utilizacion - Zona Oeste



PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - ZONA SUR

Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo  2024

ZONA SUR DISTRIBUIDAS NOTIFICADAS
PENDIENTE DE 

RENDICION
PORCENTAJE DE 

UTILIZACION

LAS LAJITAS 2710 1939 771 71,5

J.V. GONZALEZ 2760 1853 907 67,1

EL QUEBRACHAL 2210 1617 593 73,2

EL GALPÓN 1850 1239 611 67,0

ROSARIO DE LA FRONTERA 4200 2507 1693 59,7

METAN 4500 3292 1208 73,2

EL TALA 1360 1003 357 73,8

GENERAL GUEMES 7580 5043 2537 66,5

APOLINARIO SARAVIA 3530 1931 1599 54,7

EL POTRERO 760 563 197 74,1

TOTAL ZONA SUR 31460 20987 10473 66,7



PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - ZONA SUR

Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac,20 de Mayo  2024
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PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - ZONA NORTE

Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac ,20 de Mayo  2024

ZONA NORTE DISTRIBUIDAS NOTIFICADAS
PORCENTAJE DE 

UTILIZACION

COLONIA SANTA ROSA 3360 2974 386 88,5

PICHANAL 3850 2781 1069 72,2

AGUARAY 2760 2137 623 77,4

MORILLO 2210 1339 871 60,6

SALVADOR MAZZA 4480 3676 804 82,1

SANTA VICTORIA ESTE 2030 1050 980 51,7

EMBARCACIÓN 4560 3351 1209 73,5

ORAN 10750 8170 2580 76,0

TARTAGAL 9890 4540 5350 45,9

RIVADAVIA 1420 429 991 30,2

MOSCONI 2910 1944 966 66,8

HIPOLITO IRIGOYEN 2050 1792 258 87,4

ALTO LA SIERRA 880 256 624 29,1

URUNDEL 1010 534 476 52,9

LA UNION 1250 958 292 76,6

TOTAL ZONA NORTE 53410 35931 17479 67,3



PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - ZONA NORTE

Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac,20 de Mayo  2024
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Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024

ENVIADOS NOTIFIADOS DIFERENCIA % DE

CAPITAL UTILIZ.

Primer Nivel- Zona Norte 45000 27211 17789 60,5

Hospital Público Materno infantil 3620 2868 752 79,2

Hospital Sr. Del Milagro 4160 2325 1835 55,9

Hospital Militar Salta 710 217 493 30,6

Hospital Oñativia 600 535 65 89,2

Hospital San Bernardo 1180 868 312 73,6

A.O. Papa Francisco 36860 22242 14618 60,3

Estacion Ragone 530 327 203 61,7

Clinica Santa Clara de Asis 330 310 20 93,9

Altos de Salta 200 100 100 50,0

IMAC 240 189 51 78,8

Clinica Guemes 100 100 0 100,0

IMAC - Neofenix 90 0 90 0,0

CLINICA SAN RAFAEL 60 44 16 73,3

Hospital Privado Tres Cerritos 300 55 245 18,3

Maternidad Privada 50 46 4 92,0

Hemofilia 130 55 75 42,3

CLINICA SAN ROQUE 100 100 0 100,0

IPS 1530 723 807 47,3

Rennius 120 53 67 44,2

COPROTAB 50 46 4 92,0

PRO MUJER 100 47 53 47,0

Sargento Suarez 100 12 88 12,0

TOTAL 216.560 58.769 157.791 27,1

PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - CAPITAL



PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN - CAPITAL

Fuente: Programa de Inmunizaciones, Reporte Sisa Nomivac, 20 de Mayo 2024
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